

Acta No. CCCDE/06/2022.

in a moder

SEXTA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO CONSULTIVO CIUDADANO EN MATERIA DE ECONOMIA E INNOVACION.

En la ciudad de San Luis de la Paz, Gto., siendo las 11:18 am (once horas) con (dieciocho minutos), del día 14 de junio del 2022, el L.A.E. Orlando Abraham Martínez Domínguez Secretario Técnico, presidio en la Sala de Juntas de la Dirección de Economía e Innovación, la Sexta Sesión ordinaria del Consejo Consultivo Ciudadano en Materia de Desarrollo Económico, la cual se efectuó en forma presencial siguiendo las medidas preventivas ante la situación sanitaria en que estamos actualmente, estando presentes los que suscriben; L.A.E. Orlando Abraham Martínez Domínguez Secretario Técnico, previa convocatoria que realizará el T.S.U. Luis Gerardo Sánchez Sánchez en su carácter de Presidente Municipal y Presidente del Consejo, anexando a esta el siguiente orden del día: Como primer punto: Pase de lista de asistencia y declaratoria del quórum. Como segundo punto: Declaratoria de inicio de la Sesión. Como tercer punto: Lectura y aprobación del orden del día. Como cuarto punto: Lectura y en su caso aprobación y firma del Acta de la Sesión anterior, Como quinto punto: Asunto relacionado con el Informe de la Dirección de Economía e Innovación por parte del Dir. L.A.E. Orlando Abraham Martínez Domínguez. Como sexto punto: Seguimiento de Acuerdos. Como séptimo punto: Asuntos generales. Como octavo punto: Declaratoria declausura de la Sesión; -----

Una vez leída y aprobada el orden del día por unanimidad, se procedió a su desahogo de la misma por parte del Secretario Técnico, Como primer punto: Pase de lista de asistencia y declaratoria del quórum, el Secretario Técnico paso lista de asistencia encontrándose presentes los siguientes integrantes del Consejo; L.A.E. Orlando Abraham Martínez Domínguez Secretario Técnico, Lic. Oscar Ismael Muñoz De la Tejera, representante de la Unidad Municipal de Planeación, Lic. María Magdalena González Otero, Síndico Municipal, Ing. Juan Carlos González López Vocal 1, C. Samuel Beltrán Ávila Vocal 3, C. Héctor Guerrero Hernández Vocal 8, C. Juan Carlos Espejel Peña Vocal 9, C. Sanjuana Lino Robledo Vocal 10, C. Gustavo Alfredo Soltero Monzón Vocal 11, C. Araceli Tovar Rivera Vocal 12, C. Leticia Saavedra Calixto Vocal 13 y C. María Josefina Trejo Posada Vocal 15. El Secretario Técnico informa que en la reunión se encuentran presentes la cantidad de "13" trece de "20" integrantes del Consejo, por lo cual, el Secretario Técnico del Consejo procede declarar la existencia de Quórum---- Como segundo punto: Declaratoria de inicio de la Sesión. Una vez que el Secretario Técnico obtuvo la relación de todos los presentes dio por iniciada la reunión siendo las 11:23 am (once horas) con (veintitrés minutos).-- - - - - Como tercer punto: Lectura y aprobación del orden del día: El Secretario Técnico da lectura en voz alta a la orden del día y pregunta a los presentes que si es su deseo agregar algún asunto general, solicitando el mismo se le permita incluir presentación por parte del CAISES del programa "PLANET YOUTH", aprobándose por unanimidad de los Consejeros - - - - - - Como cuarto punto: Lectura y en su caso aprobación y firma del Acta de la Sesión Anterior: Pregunta el Secretario Técnico si hay alguna observación por parte de los Consejeros respecto al Acta, no teniendo ninguna y aprobando el Acta por unanimidad...... Como quinto punto: Asunto relacionado con el informe de avance de Programas 2022 de la Dirección de Economía e Innovación: Se Informa por parte del L.A.E. Orlando A. Martínez Domínguez Director de la Dirección de Economía e Innovación que ante el cambio de Secretario en la Secretaria de Desarrollo Económico Sustentable del Edo. De Guanajuato, los tramites de solicitudes de apoyo que tenemos en este momento ingresadas, quedan suspendidas hasta nuevo aviso y que a partir de esta fecha, las personas que soliciten cualquier tipo de apoyo deberán contar con su Constancia Fiscal actualizada, también da a conocer que a partir del primero de julio empieza atención del programa Incubadora de Proyectos en esta Dirección también informa que aún no se tiene definido el programa de la EXPO AGROPECUARIA Y ARTESANAL por lo que probablemente se tenga que efectuar una sesión Extraordinaria para darles a conocer el programa, por último, informa que próximamente se manejaran apodos para los artesanos del municipio por parte de Presidencia..... Como sexto punto: Seguimiento de Acuerdos Informa el

01 (468) 68 8 47 50 , 01 (468) 68 8 78 34 fomeconomicos pz@gmail.com

Av. Ferrocarril S/N Esq. Prolongación Niños de des Col. Magisterial C.P. 37900 San Luís de la Paz, Guanajuato.

DIRECCIÓN DE ECONOMÍA E INNOVACIÓN

Who is societa calisto

A Carlo



Lic. Oscar Ismael Muñoz de la Tejera COORDINADOR DE PLANEACION

Ing. Juan Carlos González López. VOCAL 1.

C. Juan Carlos Espejel Peña VOCAL 9

C. Araceli Tovar Rivera
VOCAL 12

C. Samuel Beltrán Ávila **VOCAL 3**

C. Sanjuana Lino Robledo **VOCAL 10**

L.A.E. Orlando A. Martinez Don Reuses SECRETARIO TECNICOS

Lic. Mania Magdalena González Otero

C. Héctor Guerrero Hernández VOCAL 8

C. Gustavo Alfredo Soltero Monzón VOCAL 11

C. Maria Josefina Trejo Posada VOCAL 7

C. Leticia Saavedra Calixto
VOCAL 13

C. Gustavo Lino VOCAL 16

01 (468) 68 8 47 50 , 01 (468) 68 8 78 34

fomeconomicoslpz@gmail.com

Av. Ferrocarril S/N Esq. Prolongación Niños Heroes Col Magisterial C.P. 37900 San Luis de la Paz, Guanajuato.

